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10. Avslutande textdelar

10.1 METODER OCH OSÄKERHETER

10.1.1 MKB
MKB-arbetet har genomförts i enlighet med befint-
lig lagstiftning. Framtagande av denna MKB har 
skett i en projektgrupp av konsulter i samråd med 
beställare och teknikstöd hos Trafikverket. Miljö-
frågor är också diskuterade vid charetter, informa-
tionsmöten och samråd med länsstyrelsen.

För konsekvensbedömningen har tabeller och chec-
klistor använts. Rumsliga analyser har genomförts 
med kartmaterial som grund och i vissa fall har GIS-
material analyserats. I de fall då bedömningen har 
kunnat baseras på gällande riktvärden eller normer 
har en sådan jämförelse gjorts. 

MKB genomförs utifrån bedömningar om en fram-
tida situation. Eftersom framtiden är okänd finns det 
i bedömningarna en viss osäkerhet. Det är också osä-
kert om all information som behövs för en korrekt 
bedömning av konsekvenser har varit tillgänglig. 

MKB för vägutredning ska behandla tänkbara kon-
sekvenser av de korridorer som utreds. Eftersom 
det är oklart var inom en korridor vägen kommer 
att hamna i följande skede arbetsplan, kommer 
konsekvenserna alltid att vara mer osäkra i en vägu-
tredning än i ett projekteringsskede. Det kan hända 
att ett värde kommer att beröras, men det kan också 
hända att man vid projekteringen kan anpassa 
väglinjen så att värdet inte berörs. Osäkerheterna 
är också större för nybyggnadskorridorerna än för 
ombyggnad av befintlig väg, där markanspråk blir 
aktuellt i direkt anslutning till dagens vägområde. 

10.1.2 Bullerberäkningar
Nordiska beräkningsmodellen för buller anges 
vara giltig upp till cirka 300 meter från bullerkälla. 
Beräkningsresultatet anses ha en noggrannhet på 
±3 dB-enheter vid 50 m avstånd från bullerkälla, 
respektive ±5 dB-enheter vid avståndet 200 m från 
bullerkälla. Beräkningsmodellen förutsätter en vind 
från bullerkällan mot mottagare med vindhastighe-
ten 1,5 m/s.

10.1.3 Farligt gods
Uppgifter om transporter av farligt gods baseras på 
en undersökning som genomfördes under ett kvartal 
år 2006. En uppräkning till årsbasis kräver alltför 
stora antaganden och undersökningarna kan därför 
inte på något sätt göras representativa på årsbasis. 
Vidare anges via MSB (Myndigheten för säkerhet 
och beredskap): 

•	 Undersökningarna fokuserar endast på trans-	
	 porter utförda under en kort period av året. 	
	 Säsongsvariationer kan påverka resultaten. 

•	 Uppgifter om transportväg och vägval har 	
	 ibland varit svåra att lämna beroende på ett 	
	 stort antal transporter under undersöknings-	
	 perioderna.

•	 Företag med ett stort antal fordon har i vissa fall 	
	 haft administrativa problem med att samman-	
	 ställa uppgifter.

•	 Företag har ibland lämnat uppgifter för en 	
	 kortare period än den som undersökningarna 	
	 avser. Uppgifterna har därefter räknats upp.

•	 Det finns större transportföretag som har valt 	
	 att inte medverka i undersökningarna.

10.2 FORTSATT ARBETE OCH 			 
TILLKOMMANDE PRÖVNING
Nästa skede, arbetsplan, bör fokusera på följande 
miljöfrågor:

•	 Anpassning av väglinjen till befintliga miljövär-
den inom utredningsområdet. Minimerat mar-
kanspråk och lämpliga skyddsåtgärder. 

•	 Åtgärder för minskad barriärverkan. Åtgärder för 
gång- och cykeltrafik. Sammankoopling av pro-
jektering med utveckling av Gimo som samhälle. 
Entré till samhället och pendlarparkering eller 
resecentrum. 

•	 Eftersträva ett avstånd om minst 100 m mellan 
väg och bostäder.  Projektering av bullerskydd. 

•	 Anpassning av vägens profil med hänsyn till 
landskap, befintliga miljövärden och för att ge 
effektiva omkörningssträckor. 

•	 Anpassning av broar för att skapa passager för 
vilt och friluftsliv. Projektering av viltåtgärder. 
Anpassning av broar till översvämningar runt 
Olandsån.

•	 Utredning av förutsättningar för att skapa mer-
värden för miljö i form av artrika vägkanter och 
sandmiljöer. Kontroll av obekräftade uppgifter 
om skyddsvärda arter.  Natur- och kulturinvente-
ring inom vald korridor. 

•	 Utredning av tjärhaltig beläggning. Projektering 
för att undvika konflikt med kända lokaler med 
förorenad mark. Utredning av förekomsten av 
sulfidhaltiga jordar och berg. 

•	 Anpassning av vägen till grundvatten och skydd-
sområden för vattentäkter. Projektering av läm-
pliga skyddsåtgärder för vattentäkter.

•	 Åtgärder för en bättre annonsering av och entré 
till Gimo. Utformningen blir beroende på vilken 
korridor som väljs och var annonsering sker. 

•	 Hänsyn till landskapsbildsskydd runt Börstils 
kyrka och anpassnignn av vägåtgärder till omgi-
vningen. 

•	 Anpassning till eventuell ny infart mot Östham-
mar. Gestaltning bör annonsera infarten på läm-
pligt sätt.

Tillkommande anmälan, tillstånd, dispens eller 
samråd kan komma att krävas för:

•	 Tillstånd för ingrepp i eller borttagande av fast 
fornlämning, samråd med länsstyrelsen om 
övriga kulturhistoriska lämningar.

•	 Anmälan eller tillstånd för ingrepp i vatten-
förekomster (grundvatten eller vattendrag).

•	 Dispens för ingrepp i eller borttagande av objekt 
som omfattas av generellt biotopskydd.

•	 Dispens från strandskyddsbestämmelser för 
arbete inom vattenområde längs Olandsån.

•	 Samråd med länsstyrelsen, artdatabanken och 
Naturhistoriska riksmuseet om skyddsvärda 
arter, status och lämpliga skyddsavstånd.

•	 Samråd med kommun och länsstyrelse om halter 
av PAH i vägkroppen, sulfidhaltiga jordar eller 
berg samt lokaler med förorenad mark.

•	 Samråd för åtgärd som väsentligt kan ändra 
naturmiljön (MB 12:6, gäller sådant som inte 
omfattas av övriga tillstånd, anmälan eller dis-
penser).

10.3 SAMRÅD
Samråd med respresentanter för länsstyrelsen i 
Uppsala hölls i juni och november 2011. Vid samrå-
det diskuterades projektet samt innehåll, utformning 
och omfattning av MKB. Länsstyrelsen i Uppsala län 
har också i mars 2012 fått granska en förhandsver-
sion av MKB och lämnat synpunkter som har inarbe-
tats i dokumentet. 

Intensiva rådslag, charetter (se faktaruta), har hållits 
vid två tillfällen. Vid charetterna har representanter 
för länsstyrelsen i Uppsala län, Östhammars kom-
mun, verksamheter samt intresseföreningar deltagit. 

Efter varje charette har Trafikverket åkt runt med en 
informationsbuss som har stannat i Gimo, Hökhu-
vud, Uppskedika och Östhammar. Synpunkter från 
charetterna och informationsbussen har inarbetats 
i MKB och vägutredning i största möjliga omfattning. 

Se vidare i samrådsredogörelse för vägutredningen.

10.4 GODKÄNNANDE AV MKB
Länsstyrelsen i Uppsala län har 2012-05-10 godkänt 
denna MKB, se Bilaga 2.

Charette

En charette är en slags workshop där viktiga 
intressenter i en planeringsfråga intensivt arbe-
tar tillsammans för att utveckla gemensam 
kunskap, förståelse och i bästa fall konsensus 
kring en lösning. Under charetten sker ett aktivt 
skissarbete av olika lösningar parallellt med en 
dialog om förutsättningar och konsekvenser. 


